中国科学院

科发促函字〔2020〕9号

中国科学院科技促进发展局关于2020年度院
工程实验室申报的通知
院属各单位：
为进一步促进科技成果转移转化，统筹推进我院工程实验室建设，根据《中国科学院工程实验室管理办法（试行）》（科发促字〔2019〕57号），拟安排部署2020年度院工程实验室平台建设项目，现面向全院征集项目建议，请各单位按照相关要求积极组织申报。有关事项通知如下：

一、工程实验室目标定位
在国家新一轮技术创新与成果转化平台布局中，发挥凝聚院内相关领域工程化力量的积极作用，联合地方和企业等开展合作，推进相关领域科技成果转移转化，成为支撑各类国家创新基地建设和重大任务实施的重要工程化平台。
二、申报主体

申报主体为院属各单位，每个单位限申报1个；已承担院工程实验室筹建任务的院属单位本次暂不接受申报；四类机构改革中多所融合单位可适当放宽申报个数。各申报单位对申报项目的真实性等负责。

三、申报条件

（一）符合我院总体科技布局和研究所“一三五”定位与发展目标，符合我院工程实验室发展的目标定位。

（二）具有一定数量可供转化的成果积累、明确的产业化任务目标和良好的发展前景，有条件在促进科技成果转化方面取得重大影响。

（三）在工程技术人才队伍方面具有良好的基础，有工程化管理能力强的项目牵头人和一支结构合理的人员队伍。工程化团队承担有相关成果转化的任务，所需经费有保证。

（四）与地方政府、行业企业等有良好的合作关系，具备一定整合社会资源的能力。
（五）申报单位（即依托单位）能提供工程实验室建设与运行所必需的基本条件和支撑保障。

四、申报要求

（一）拟申报筹建工程实验室的院属单位须按照相关要求，结合自身已具备的基础条件和优势，提出工程实验室组建建议（建议书见附件）。

（二）各申报单位于2020年3月1日前通过ARP发函将项目报送至科发局（建议书作为附件）。

（三）优先支持面向技术创新和成果转化类国家创新基地、面向解决卡脖子技术工程问题、面向国家重大科学仪器设备自主开发等方向相对成熟的申报项目。

（四）科发局将按照“成熟一批、启动一批”原则，择优启动。

五、联系人及电话

科发局综合处：蒋文奇 周俊旭 （010-68597243）

附件：1. 组建建议书

           2. 中国科学院工程实验室管理办法（试行）
中国科学院科技促进发展局

2020年2月10日
（此件依申请公开）

— 2 —
— 3 —